Історію свого життя він розпочав простими і зворушливими словами: „Народився я та провів перше дитинство у селі Ясна Поляна...”

*Фото Ясної Поляни.*

## **III. Вивчення нового матеріалу.**

*Розповідають „біографи” письменника, „літературознавці”, „Толстой”.*

*1-й біограф:*

Лев Миколайович Толстой народився 28 серпня (9 вересня за новим стилем) 1828 року в Ясній Полянці, поблизу Тули. Тут письменник провів більшу частину свого життя, тут він написав „Війну і мир”, „Анну Кареніну”, „Воскресіння”...

За своїм походженням Лев Миколайович належав до родовитих дворян Толстих, його предок по батьківській лінії одним із перших отримав графський титул при Петрі Першому.